РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

18 декабря 2025 года

                                                   Дело №02-1039/75/2025
Мировой судья судебного участка №75 Симферопольского судебного района Республики Крым (295034, Республика Крым, г.Симферополь, ул.Куйбышева, 58д)     Проценко Т.А.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Немыкиной А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Миронову А.Б., третьи лица, не заявляющие  самостоятельные требования на предмет спора Волкова Я., Волкова Л., Савина Л., Савин А., Савин А., Савина Д. о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг,

руководствуясь статьями 194–198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -

решил:

исковое заявление – удовлетворить.

Взыскать с Миронова А.Б., *** года рождения, уроженца ***, паспорт гражданина Российской Федерации серия  ***, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (***) задолженность по оплате услуг энергоснабжения за период с 01 июля 2024 года по 01 апреля 2025 года в размере 25048 (двадцать пять тысяч сорок восемь) рублей 32  копейки.
Взыскать с Миронова А.Б., *** года рождения, уроженца ***, паспорт гражданина Российской Федерации серия  ***, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (юридический адрес: 295034, Республика Крым,  г.Симферополь, ул.Киевская д.74/6, ИНН 9102002878, КПП 910201001, банковские реквизиты БИК 043510123 в АО «Генбанк», к/с 30101810835100000123, р/с 40602810000230630007) расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд                                      Республики Крым в течение месяца со дня его принятия путем подачи жалобы через судебный участок №75 Симферопольского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                                                Т.А. Проценко